ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

 « 05» июля 2018г.                                                                                      № 1114
                                                                       г. Кемерово

Во  исполнение  клинических  рекомендаций  (протоколов  лечения)
оказания медицинской помощи в акушерстве и гинекологии, утвержденных
Российским  обществом  акушеров-гинекологов  и  согласованных главным
внештатным  специалистом  Министерства  здравоохранения  Российской
Федерации по акушерству и гинекологии

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Руководителям  государственных,  ведомственных  (по  согласованию)

медицинских организаций:
1.1.  обеспечить  организацию  оказания  медицинской  помощи

беременным женщинам, роженицам и родильницам в строгом соответствии с
клиническими  рекомендациями  (протоколами  лечения)  «Резус-
сенсибилизация.  Гемолитическая  болезнь  плода»,  утвержденными
Российским  обществом  акушеров-гинекологов  и  согласованными  главным
внештатным  специалистом  Министерства  здравоохранения  Российской
Федерации по акушерству и гинекологии;

1.2.  обеспечить  наличие  клинических  рекомендаций  (протоколов
лечения) «Резус-сенсибилизация. Гемолитическая болезнь плода» в каждом
подведомственном родовспомогательном учреждении.

2. Директору ГБУЗ КО «Новокузнецкий медицинский информационно-
аналитический  центр»  (Махов  В.А.)  разместить  приказ  и  клинические
рекомендации (протоколы лечения) «Резус-сенсибилизация. Гемолитическая
болезнь  плода»  на  официальном  сайте  департамента  охраны  здоровья
населения Кемеровской области.

3. Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя
начальника департамента Зеленину Е.М.

И.о. начальника департамента                                                          А.В. Брежнев

Примечание:  Клинические  рекомендации  (протоколы  лечения)  «Резус-сенсибилизация.
Гемолитическая  болезнь  плода»,  утвержденные  Российским  обществом  акушеров-
гинекологов  и  согласованные  главным  внештатным  специалистом  Министерства
здравоохранения  Российской  Федерации  по  акушерству  и  гинекологии,  размещены  на
официальном сайте департамента охраны здоровья населения Кемеровской области.

	ДЕПАРТАМЕНТ ОХРАНЫ ЗДОРОВЬЯ НАСЕЛЕНИЯ
	ПРИКАЗ